UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 38 de 15 de fevereiro de 2016

Retificação ao Edital no 18, de 01 de fevereiro de 2016, do processo seletivo de

Mudança de Curso e de Mudança de Campus/Polo, em cursos presenciais na UFRJ.

A Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ) torna público o presente Edital, contendo
retificações relativas ao Edital no 18 de 01 de fevereiro de 2016, publicado no BUFRJ nº 06,
do dia 11 de fevereiro de 2016.

Artigo 1o. Altera o número total de vagas ofertadas para Mudança de Curso e Mudança de
Campus/Polo para 263 vagas.

Artigo 2º. Altera o Anexo I – Quadro de Vagas, conforme Quadro de Vagas / Alterações.

Quadro de Vagas / Alterações

Curso/Opção Unidade Turno Centro/Localização Vagas

Direito Faculdade de Direito noite CCJE 0

Artigo 3º. Ficam mantidas as demais disposições do Edital no 18 de 01 de fevereiro de
2016.

Rio de Janeiro, 15 de fevereiro de 2016.

Eduardo Gonçalves Serra

Pró-Reitor de Graduação da UFRJ